

Datum: 25.11.2024

Am Dienstag, 3. Dezember 2024, findet um 19:00 Uhr im Amtshaus (Sitzungssaal) eine Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Süderbrarup statt, zu der ich Sie höflich einlade.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift vom 15.10.2024
- 3. Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Sitzungsteil vom 15.10.2024
- 4. Verwaltungsbericht
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Beratung und Beschlussfassung über den Bebauungsplanes Nr. 46 der Gemeinde Süderbrarup "Bismarckstraße 27 bis 31"
 - a) eingegangenen Stellungnahmen von Bürgern, Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange
 - b) Satzungsbeschluss mit Billigung der Begründung
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe der Ingenieursleistungen zur Erschließung vom Gewerbepark Brebel
- 8. Beratung und Beschlussfassung zur Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung) der Gemeinde Süderbrarup
- 9. Beratung und Beschlussfassung über die Umstellung der derzeitigen Innenbeleuchtung des Jacobi-Kindergartens auf LED-Technik
- Beratung und Beschlussfassung zum Abschluss eines öffentlich-rechtlichen Vertrages über die gemeinsame finanzielle Beteiligung der Gemeinden für die Trägerschaft der technischen Hilfe
- 11. Beratung und Beschlussfassung über die Anschaffung von Willkommensschildern mit kulturellem Bezug zu Süderbrarup an den Ortseingängen (Antrag der CDU-Fraktion)
- 12. Beratung und Beschlussfassung über die Gestaltung und Installation von einzigartigen "Ampelmännchen bzw. -symbolen" im Zentrum von Süderbrarup (Antrag der CDU-Fraktion)
- 13. Beratung und Beschlussfassung über die Ausbesserung der Gehwege im Gemeindegebiet (Antrag der CDU-Fraktion)
- 14. Sonstige Vorlagen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung der Gemeindevertretung voraussichtlich nichtöffentlich beraten.

- 15. Grundstücksangelegenheiten
- 16. Personalangelegenheiten

Mit freundlichem Gruß

(Mittler) Bürgermeister